PSAK No. 55 (Revisi 2006) terhadap neraca awal
Bank pada tanggal 1 Januari 2010 dijelaskan dalam
tabel berikut ini:

The effect of the transition to SFAS No. 50 (2006
Revision) and SFAS No. 55 (2006 Revision) to the
Bank’s opening balance sheet as of 1 January 2010 is
set out in the following table:

THE HONGKONG AND SHANGHAI BANKING CORPORATION LIMITED
CABANG INDONESIA / INDONESIA BRANCHES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
GABUNGAN
TAHUN BERAKHIR 31 DESEMBER 2010 DAN 2009
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan khusus)

 NOTES TO THE COMBINED FINANCIAL
STATEMENTS

YEARS ENDED 31 DECEMBER 2010 AND 2009
(In millions of Rupiah, unless otherwise specified)

70

32. PENERAPAN PERTAMA PSAK NO. 50 (REVISI

2006) DAN PSAK NO. 55 (REVISI 2006) (lanjutan)
32. FIRST ADOPTION OF SFAS NO. 50 (2006

REVISION) AND SFAS NO. 55 (2006 REVISION)
(continued)

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian
transisi ke PSAK

No. 50
(Revisi 2006)

dan PSAK No.
55 (Revisi 2006)/

Transitional
adjustments to
SFAS No. 50

(2006 Revision)
and SFAS No. 55
(2006 Revision)

Setelah
disesuaikan/
As adjusted

Aset Assets.
Giro pada bank-bank lain - bersih 199,088) 1,906) 200,994) Demand deposits with other banks - net
Penempatan pada bank-bank lain -

bersih 8,713,796) 82,580) 8,796,376) Placements with other banks - net
Efek yang dibeli dengan janji dijual

kembali - bersih 237,661) 2,401) 240,062)
Securities purchased with

agreement to resell - net
Efek-efek yang diperdagangkan -

bersih 1,525,916) 957)
)

1,526,873) Trading securities - net
Aset derivatif - bersih 1,406,607) 13,998) 1,420,605) Derivative assets - net
Kredit yang diberikan - bersih 18,089,613) (82,556) 18,007,057) Loans receivable - net
Wesel ekspor dengan negosiasi -

bersih 521,248) 16,489) 537,737) Export bills negotiated - net
Tagihan akseptasi - bersih 873,935) 6,539) 880,474) Acceptance receivables - net
Aset pajak tangguhan - bersih 275,278) (16,925) 258,353) Deferred tax assets - net

Rekening kantor pusat Head office accounts.
Laba yang belum dipindahkan ke

kantor pusat 765,003) 25,389) 790,392) Unremitted profit

Penyesuaian transisi di atas berasal dari
penghitungan ulang atas kerugian penurunan nilai
aset keuangan sesuai dengan PSAK No. 55 (Revisi
2006). Dasar penghitungan ulang atas kerugian
penurunan nilai dijelaskan pada Catatan 2.n.

The above transitional adjustments were derived from
the reassessment of impairment losses for financial
assets in accordance with SFAS No. 55 (2006
Revision). The basis for reassessment of impairment
losses is detailed in Note 2.n.

33.   REKLASIFIKASI AKUN  33.   RECLASSIFICATIONS OF ACCOUNTS

Beberapa akun dalam laporan keuangan gabungan
pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir tanggal
31)Desember 2009 telah direklasifikasi agar sesuai
dengan penyajian laporan keuangan gabungan untuk
tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2010.

Certain accounts in the combined financial statements
for the year ended 31 December 2009 have been
reclassified to conform with the presentation of the
combined financial statements for the year ended
31 December 2010.

 2009

Sebelum
reklasifikasi/

Before
reclassifications

Reklasifikasi/
Reclassifications

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassifications

Neraca Gabungan Combined Balance Sheet.
Aset Assets
Penempatan pada bank-bank lain 10,056,272) (1,342,476) 8,713,796) Placements with other banks
Surat-surat berharga - bersih 6,814,544) (6,814,544) -) Marketable securities - net
Efek-efek yang diperdagangkan -) 1,525,916) 1,525,916) Trading securities
Efek-efek untuk tujuan investasi -) 5,288,628) 5,288,628) Investment securities
Kredit yang diberikan 16,747,137) 1,342,476) 18,089,613) Loans receivable
Investasi jangka panjang 1,500) (1,500) -) Long term investment
Aset lain-lain 397,807) 1,500) 399,307) Other assets

THE HONGKONG AND SHANGHAI BANKING CORPORATION LIMITED
CABANG INDONESIA / INDONESIA BRANCHES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
GABUNGAN
TAHUN BERAKHIR 31 DESEMBER 2010 DAN 2009
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan khusus)

 NOTES TO THE COMBINED FINANCIAL
STATEMENTS

YEARS ENDED 31 DECEMBER 2010 AND 2009
(In millions of Rupiah, unless otherwise specified)

71

33.  .REKLASIFIKASI AKUN (lanjutan)  33.  RECLASSIFICATIONS OF ACCOUNTS (continued)

 2009

Sebelum
reklasifikasi/

Before
reclassifications

Reklasifikasi/
Reclassifications

Setelah

[…]

Beban operasional Operating expenses

.Penambahan cadangan kerugian
penurunan nilai aset produktif (945,710) 945,710) -)

Addition of allowance for
impairment losses of productive

assets
.Pemulihan taksiran kerugian atas

transaksi rekening administratif 3,226) (3,226) -)
Reversal of estimated loss from

off-balance sheet transactions
.Kerugian penurunan nilai bersih -) (942,484) (942,484) Net impairment losses

34. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN ARUS KAS

GABUNGAN
34. RESTATEMENT OF COMBINED STATEMENT OF

CASH FLOWS

Efektif tanggal 1 Januari 2010, komponen kas dan
setara kas telah diubah seperti dijelaskan dalam
Catatan 2.a. Oleh karenanya, laporan arus kas
gabungan komparatif untuk tahun yang berakhir
tanggal 31.Desember 2009 telah disajikan kembali
sebagai berikut:

Effective 1 January 2010, the components of cash and
cash equivalents have been changed as explained in
Note 2.a. Accordingly, the comparative combined
statement of cash flows for the year ended
31.December 2009 had been restated as follows:

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyajian
kembali/

Restatements

Setelah
disajikan
kembali/

As restated
Kas bersih yang (digunakan untuk)

diperoleh dari aktivitas operasi (979,533) 2,791,148) 1,811,615)
Net cash (used in)provided by

operating .activities
Kas bersih yang diperoleh dari
.  .investasi 498,640) -) 498,640)

Net cash provided by investing .

activities
Kas bersih yang digunakan untuk

aktivitas pendanaan (1,149,458) -) (1,149,458) Net cash used in financing activities
(Penurunan) kenaikan bersih kas dan

setara kas (1,630,351) 2,791,148) 1,160,797)
Net (decrease) increase in cash and.

cash equivalents
Kas dan setara kas, 1 Januari  3,040,130) 6,212,846) 9,252,976) Cash and cash equivalents, 1 January .

Kas dan setara kas, 31 Desember 1,409,779) 9,003,994) 10,413,773)
Cash and cash equivalents,

31 December

35. .STANDAR AKUNTANSI BARU   35. NEW ACCOUNTING STANDARDS

Terdapat beberapa standar akuntansi yang sudah
diterbitkan tetapi belum efektif untuk tahun yang
berakhir tanggal 31 Desember 2010, dan belum
diterapkan di dalam penyusunan laporan keuangan
gabungan ini, yaitu sebagai berikut:

A number of new accounting standards have been
issued but are not yet effective for the year ended 31
December 2010, and have not been applied in
preparing the combined financial statements, as
follows:

THE HONGKONG AND SHANGHAI BANKING CORPORATION LIMITED